



ELEVHANDBOK

Här har vi samlat viktig information för elever och vårdnadshavare på STEG.

Om skolan

Välkommen till Stockholms Estetiska Gymnasium, även kallat STEG! Vi erbjuder gymnasiets estetiska program med inriktningarna dans, teater och musik. Vårt motto är Kunskap och Kreativitet. Skolan är en icke-vinstdrivande friskola som drivs av Stockholms Estetiska Gymnasiums ekonomiska förening där elever och personal kan bli medlemmar. Skolan har runt 250 elever och varje årskurs består av tre klasser; en med inriktning teater, en med musik och en med både dans och musik.

Det unika med STEG är nog stämningen. Vi delar en passion för musik, dans och teater och skolans många konserter och föreställningar bidrar till sammanhållningen. Eftersom skolan är så liten och trygg, blir alla elever sedda och kan vara den de vill vara. Varje vecka har vi fredagsunderhållning för hela skolan där elever kan anmäla sig för att uppträda. Vi har elevdemokrati på riktigt med strukturerade elevråd, klassråd och föreningen - ett unikt inflytande som också bidrar till ansvarstagande och stolthet över vår skola.

Vi som jobbar här har höga förväntningar på eleverna och vi är stolta över den fina utveckling vi ser under tre år; både akademiskt, estetiskt och i växandet som människor. Välkommen till STEG!

Kunskap, trygghet, studiero och inflytande

Alla våra elever ska få bästa möjliga förutsättningar för lärande och trivsel. Därför har vi tydliga planeringar, gemensamma former för bedömning och återkoppling, ordningsregler, likabehandlingsplan och plan mot kränkande behandling samt rutiner för alltifrån elevinflytande till föreställningar, examinationer, hälsofrämjande insatser, fredagsunderhållning och skolans alla traditioner. Tillsammans skapar vi en god struktur för lärande och den unika stämning som karaktäriserar STEG.

Klasser, mentorer och kontakt med vårdnadshavare

Varje klass har två mentorer som är med vid klassrådet, stöttar klassen med överblick över planering och kommande examinationer samt håller i utvecklingssamtal och föräldrakontakter. Din mentor följer upp närvaro och frånvaro och är tillgänglig för frågor och funderingar. För elever och vårdnadshavare är mentorn din främsta kontakt, men gäller det

specifika frågor kan du självklart också kontakta undervisande lärare, elevhälsan eller skolledningen.

Information, planeringar och kommunikation

Vi använder Teams för planeringar, material, återkoppling och kommunikation mellan lärare och elever. Vi använder SchoolSoft för schema, närvaro och övergripande information som både elever och vårdnadshavare kan nå. Som elev ska du gå in på både Teams och Schoolsoft varje dag så att du får veta allt du behöver.

Kommunikation mellan elev och lärare sker främst via Teams och förstås när vi träffas varje dag. Kommunikation mellan skolan och föräldrar sker via e-post och du hittar kontaktuppgifterna till oss alla på SchoolSoft. Självklart kan du alltid kontakta expeditionen på telefon 08-709 22 70 eller info@estetiska.se så får du hjälp!

Eleverna loggar in i SchoolSoft, e-post och Teams under de första skoldagarna och vårdnadshavare får sin SchoolSoft-inloggning medskickad hem i ett slutet kuvert. Så fort ni fått inloggning ska ni genast skriva in era kontaktuppgifter där. Glöm inte att uppdatera uppgifterna vid eventuell ändring och meddela det till expeditionen.

Mobilfria lektioner och ordningsregler

Vi har mobilfria lektioner och därför lägger alla elever sin mobil i en låda vid lektionsstart. Vår ordningsregler finns sist i detta häfte och de bygger på att vi tillsammans tar hand om vår skola och varandra.

Närvaro, sjukanmälan och ledighet

Närvaro är grunden för att du ska kunna tillgodogöra dig utbildningen. Därför gäller obligatorisk närvaro för all undervisning. Den utbildning du valt kräver stort engagemang och stora delar av arbetet sker i grupp, vilket innebär att alla drabbas om någon är borta.

Om du skulle bli sjuk måste din vårdnadshavare senast 08.00 sjukanmäla dig på 08 - 709 22 70. Det går att tala in ett meddelande.

Skolan är mycket restriktiv med att bevilja ledighet. Om du behöver vara ledig måste du ansöka i god tid. Mentor kan bevilja två dagar ledigt och längre ledigheter kan beviljas av rektor om mycket särskilda skäl finns.

Sena ankomster och oanmäld frånvaro räknas som skolk men även hög föranmäld frånvaro kan påverka dina studier negativt. Därför följer vi upp alla elevers frånvaro varje månad och lägger mycket energi på att få elever att öka närvaron.

Vid mer än en veckas sjukfrånvaro ska ett sjukintyg lämnas till skolsköterskan. Upprepad frånvaro utan dokumenterade skäl räknas som att du inte studerar på heltid och rapporteras till CSN med konsekvensen att studiebidraget tillfälligt kan dras in och måste betalas tillbaka för den tid eleven inte varit tillräckligt närvarande utan giltigt skäl.

Som förälder är ditt viktigaste bidrag till ditt barns gymnasieutbildning att få hit ditt barn varenda dag, oavsett hur motigt det än kan kännas. Och annars, ring och sjukanmäl före 08.00 varje sjukdag.

Medverkan på bild, film och ljud

Vid Stockholms Estetiska Gymnasium uppträder ofta eleverna på scen. Skolan dokumenterar ibland detta i bild, video och ljud. Det finns två syften; att eleverna ska lära sig mer genom reflektion samt att kunna visa skolans verksamhet internt och externt. Du får själv bestämma om du vill medverka på bild, video och ljud och du kan när som helst dra tillbaka ditt godkännande om du meddelar skolan detta. Detta görs när du fyller i Skolstartsblanketterna som du skriver under när du börjar på STEG.

Bibliotek och skolmaterial

På STEG finns ett skolbibliotek som är bemannat varje dag. Där kan du läsa, söka information och låna skolböcker, miniräknare och biblioteksböcker. Elever och vårdnadshavare får underteckna ett låneavtal där det framgår att skadade eller borttappade böcker eller material kommer att faktureras. Skolan tillhandahåller skolböcker men du behöver själv skaffa anteckningsblock, pärm med register, rutat kollegieblock till matematiken samt pennor och sudd.

Elevskåp

Du får ett skåp på skolan att förvara skolmaterial i. Några skåp har redan nyckel men till andra behöver du ta med ett eget hänglås. Förlorad nyckel debiteras med 100:-. Skolan kan tyvärr inte ansvara för saker som försvinner och vid misstanke om att olämpliga eller olagliga föremål förvaras i skåpen kommer skolan att öppna elevernas skåp.

iPad

Du får låna en iPad av skolan som ska tas med till alla lektioner om inte läraren meddelar annat. iPads delas ut under någon av de första skoldagarna under förutsättning att både elev och vårdnadshavare har undertecknat det låneavtal som finns i Skolstartsblanketterna. Din iPad ska lämnas tillbaka till skolan när du slutar och mer info finns i skolans iPad-avtalet.

SL-kort

Du som bor längre bort än 6 km gångväg kan få ett SL-kort med terminsbiljett av skolan. Det gäller på vardagar klockan 04.30–19.00 och du kan själv köpa tillägg för kvällar och helger. Var rädd om SL-kortet och registrera det genast på sl.se! Förlorat kort ersätts inte av skolan.

Skollunch

Vi äter lunch i en gemensam matsal med flera andra skolor. Det är SVEA Catering som driver matsalen och utbudet är stort och varierat med flera varmrätter, vegetariska och veganska alternativ, stor salladsbuffé och specialkost för alla som behöver det. Alla elever får kvittera ut en blipp som ska återlämnas när du slutar på STEG. Om du tappar bort matsalsblippen fakturerar skolan 100kr. Fyll i eventuella behov av specialkost i blanketthäftet så ska vi förmedla det till matsalspersonalen.

Lokaler, öppettider och rökfritt kvarter

Skolan är öppen skoldagar 7.30-18.00. Expeditionen är öppen större delen av dagen, annars går det bra att ringa på personalingången. Eleverna får en kod till skolans entréer. Vi tar gemensamt ansvar för lokaler och material, vilket gör att eleverna har stor frihet att använda salar och material för repetitioner även utanför lektionstid. Idrott och hälsa har vi huvudsakligen i Liljeholmshallen eller utomhus. Mellan höstlov och påsklov har vi skoförbud för ytterskor.

Rökning är inte tillåten i STEG:s lokaler och inte heller utomhus i kvarteret där skolan ligger. Det finns en gemensam antirökpolicy för skolorna och fastighetsägaren i kvarteret. Alkohol och droger är helt oacceptabelt och påverkade elever kan bli avstängda vid misstanke om detta.

Det finns ett elevpentry på caféytan utanför expeditionen där elever kan värma mat i mikrovågsugn och använda kylskåpet. Varje fredag kastas allt som är kvarlämnat i kylskåpet.

Examinationer, omprov och fusk

Inlämningar och examinationer ska göras enligt planering och får inte skjutas upp. Omprov erbjuds vid ett par tillfällen per termin. Allt fusk som exempelvis plagiering, ChatGPT och andra otillåtna hjälpmedel, är förbjudet. Vid fusk kallas eleven för allvarssamtal med rektor och vårdnadshavare informeras. I allvarliga fall kan fusk leda till varning och i värsta fall avstängning från skolan.

Extra anpassningar, särskilt stöd och skolans elevhälsa

På skolan finns ett systematiskt elevhälsoarbete som syftar till att alla elever ska nå målen, utvecklas och trivas. Elevhälsoteamet leds av rektor och består av skolläkare som även har rollen som skolsköterska, specialpedagog, skoladministratör, studie- och yrkesvägledare samt skolkurator. Skolan tillhandahåller både mattestuga, öppen studietid, lärstudio, lovskola, läxhjälp och stöd av specialpedagog och ämneslärare.

Det finns tekniska hjälpmedel såsom Inläsningstjänst, talsyntes- och rättstavningsprogram. I början av årskurs 1 genomförs diagnostiska tester i matematik och av läs- och skrivfärdigheter för att fånga upp elevernas kunskapsnivå och vid behov sätta in stödåtgärder.

Föreningen

Inga elevavgifter tas ut men både personal och elever kan om de vill bli medlemmar i Stockholms Estetiska Gymnasiums ekonomiska förening, som är skolans huvudman. Du som vill vara medlem betalar en inträdesavgift på 300 kr. Genom att vara medlem i föreningen har du en unik möjlighet att ha inflytande över vår skola på ett sätt som inte många skolor erbjuder.

Frågor, synpunkter och förslag

Har du något du vill fråga eller framföra, vänd dig först till den det berör och i nästa steg till rektor. Formella klagomål ska skriftligen ställas till rektor och hanteras enligt skolans klagomålsrutin. En öppen, konstruktiv och ärlig kommunikation bidrar till att göra utbildningen ännu bättre för eleverna.

Mer övergripande information, policydokument och kontaktuppgifter finns på SchoolSoft.

Varmt välkommen till STEG!

ORDNINGSGREGLER

FÖR STOCKHOLMS ESTETISKA GYMNASIUM

På STEG ska alla kunna känna sig trygga, inkluderade och respekterade. Vi fokuserar på lärande, trivsel och utveckling i både teoretiska och estetiska ämnen. Vi tar ett gemensamt ansvar för skolan och behandlar varandra med vänlighet, hänsyn och respekt för allas olikheter. Tillsammans skapar vi den goda stämningen på STEG.

1. Visa hänsyn och respekt för såväl lärare som studiekamrater. All kränkande behandling är förbjuden. Varje enskild elev tar ansvar för sitt eget uppträdande.
2. Obligatorisk närvaro och att komma i tid gäller för all undervisning. Sjukanmälan görs före 8.00 och vid längre sjukfrånvaro ska läkarintyg lämnas. Ogiltig frånvaro kan leda till indraget CSN-bidrag.
3. Kom förberedd till varje lektion och ha med dina böcker, iPad och övrigt material som läraren angett.
4. Mobiltelefoner läggs i mobillådan i starten av varje lektion.
5. Inlämningar och examinationer ska göras enligt planering. Omprov erbjuds vid ett par tillfällen per termin. Allt fusk är förbjudet, såsom plagiat och otillåtna hjälpmedel.
6. Rökning är förbjuden på skolans område. Alkohol och droger är helt oacceptabelt och påverkade elever kan bli avstängda.
7. Skoförbud gäller mellan höstlov och påsklov för att värna om våra lokaler.

Mer information om vad som gäller på skolan finns i Elevhandboken och i vår Likabehandlingsplan och Plan mot kränkande behandling.

Stockholms Estetiska Gymnasium

POÄNGPLAN ESTETISKA PROGRAMMET

GYMNASIEGEMENSAMMA ÄMNEN

Engelska 5
Engelska 6
Historia 1b
Historia 2b
Idrott och hälsa 1
Matematik 1b
Naturkunskap 1b
Religionskunskap 1
Samhällskunskap 1b
Svenska/Svenska som andraspråk 1
Svenska/Svenska som andraspråk 2
Svenska/Svenska som andraspråk 3

Gymnasiearbete

Individuellt val, t ex: Matematik 2b, Matematik 3b, Naturkunskap 2,
Film- och tv-kunskap, Psykologi 1 och 2a samt Moderna språk.

ESTET - SAM

VALBAR FÖRDJUPNING

*För samma behörighet som till
samhällsvetenskapsprogrammet.*

Engelska 7
Naturkunskap 2
Samhällskunskap 2

PROGRAMGEMENSAMMA

KARAKTÄRSKURSER

Konstarterna och samhället
Estetisk kommunikation

INRIKTNINGSKURSER

DANS

Dansteknik 1
Dansteknik 2
Dansteori
Dansgestaltning 1

TEATER

Scenisk gestaltning 1
Scenisk gestaltning 2
Scenisk gestaltning 3
Teaterteori

MUSIK

Instrument/Sång 1
Gehörs- och musiklära 1
Ensemble med körsång

PROGRAMFÖRDJUPNINGSKURSER

DANS

Dansträning
Dansteknik 3
Dansteknik 4
Dansgestaltning 2
Dansteknik specialisering
eller Matematik 2b

TEATER

Röst
Sceniskt karaktärsarbete 1
Sceniskt karaktärsarbete 2
Regi
Fysisk teater
eller Matematik 2b

MUSIK

Instrument/Sång 2
Musikproduktion 1
Ensemble 2
Arrangering och komposition
eller Matematik 2b
Gehörs- och musiklära 2
eller Musikproduktion 2